
Duben 2020

BROŽURA

D&B ESG Intelligence
Řiďte svá rizika, zvyšte odolnost svého 
dodavatelského řetězce a výkonnost své 
firmy pomocí inteligentního hodnocení  
ESG kritérií



Brožura ESG Intelligence   |   32   

Představení řešení pro sběr informací a hodnocení 
v oblasti ESG od firmy Dun & Bradstreet
Dodavatelské řetězce firem jsou větší a rozsáhlejší 
než kdy dříve. Otevřené trhy umožňují dodávky 
materiálů a výrobu po celém světě, a tak dnes 
firmy při realizaci svých hospodářských výsledků 
využívají tisíce třetích stran. Spolupráce s velkým 
počtem třetích stran s sebou nese nový rozsah rizik, 
přičemž mnohým z nich je stále těžší porozumět 
a zorientovat se v nich.

Environmentální, sociální a správní rizika (ESG) 
patří k těm, která se obtížně identifikují, přičemž 
jejich výskyt je dnes hojnější než kdy dříve. 
Nekonsistentní data a nedostatečná standardizace 
způsobily, že proaktivní využívání poznatků o ESG 
pro zmírnění rizik a získání konkurenčních výhod je 
nelehkým úkolem.

Profesionálové v oblasti nákupu a zajišťování 
dodržování předpisů čelí tlaku při realizaci kritérií 
ESG do jejich procesu hodnocení třetích stran, 
politik a auditů, aby splnili regulatorní požadavky 
a zmírnili rizika. 

Ve snaze čelit problematice sociálních nepravostí 
a klimatické katastrofy zavedla Evropská unie 
plán Evropského Green Dealu. Obsahuje různé 
předpisy, které mají různé dopady na firmy různých 
velikostí a z různých oborů, takže je jejich obtížné 
tyto požadavky v celém obchodním procesu 
individuálně a udržitelně realizovat.

Funkce ESG Intelligence od firmy Dun & Bradstreet 
poskytuje data a analýzy vytvořené na základě Dun 
& Bradstreet Data Cloud a zavedených standardů 
udržitelnosti, které pomáhají firmám získat efektivní 
a měřitelný přehled o hodnocení v oblasti ESG.

Tento pravdivý a důvěryhodný zdroj dat o ESG 
umožňuje týmům zajišťování dodržování předpisů 
a nákupu chránit pověst společnosti, porovnávat 
se s trendy v odvětví, identifikovat rizika a cíle ESG, 
sledovat měnící se rizika ESG prostřednictvím 
automatizovaných postupů a zefektivnit procesy 
hodnocení ESG.

Systematický a integrovaný postup 
je zapotřebí pro standardizaci 
hodnocení rizik a příležitostí 
v oblasti ESG.

– Risk Management Society

D&B ESG Intelligence – Pravdivý a důvěryhodný 
zdroj hodnocení ESG pro následující činnosti:

IDENTIFIKACE RIZIK ESG

Získáte přehled o rizicích ESG třetích stran prostřednictvím tematických 
žebříčků sestavených z ověřených datových bodů, které vám 
pomohou pochopit rizika ESG při výběru dodavatelů, identifikovat 
a upřednostňovat iniciativy v oblasti udržitelnosti a sledovat konkrétní 
problémy ESG u vybraných dodavatelů.

BENCHMARKING A HODNOCENÍ

Pochopíte a rozvíjíte cíle ESG pro růst efektivity a ziskovosti tím, 
že vyhodnotíte své vlastní skóre ESG provedené třetí stranou 
oproti referenčním hodnotám odvětví. Můžete hodnotit třetí strany 
a dodavatele porovnáním s jejich individuální výkonností v oblasti ESG.

ZDOKONALENÍ PROCESU HODNOCENÍ ESG

Využívejte inteligentní data ESG k efektivnímu hodnocení rizik ESG 
u třetích stran v průběhu celé obchodní spolupráce vaší firmy od 
navázání spolupráce, zadávání veřejných zakázek, uzavírání smluv 
a objednávek až po průběžné řízení rizik portfolia.

AUTOMATIZOVANÉ MONITOROVÁNÍ ESG

Aktivně reagujte na měnící se ESG skóre s aktualizovanými daty 
integrovanými přímo do vašeho stávajícího reportovacího systému 
přes API. Vyhněte se časově náročným manuálním procesům využitím 
automatizovaných reportovacích nástrojů, abyste měli přehled 
o měnících se faktorech ESG a byli stále v obraze.



Brožura ESG Intelligence   |   54   

D&B ESG Intelligence – 
Výkonné řešení pro identifikaci 
rizik a příležitostí v oblasti ESG

D&B ESG Intelligence je výkonný nástroj pro identifikaci rizik ESG a pochopení 
klíčových údajů, které vám pomohou je účinně zmírnit. S nástrojem D&B ESG 
Intelligence máte vždy po ruce data pro tyto účely:

• Upozornění na rizika ESG při získávání nových třetích stran 
a dodavatelů.

• Sledování a hodnocení specifických otázek ESG u vybraných 
dodavatelů.

• Identifikace prodlení služeb, dodávek zboží nebo incidentů ve 
vztahu k dobré pověsti konkrétních dodavatelů s údaji ESG.

• Zpracování hodnocení významnosti s cílem odhalit problémy 
s největším dopadem na podnik a jeho zúčastněné strany.

1„Transparentnost dodavatelského řetězce: vytváření hodnot pro zájmové skupiny“, KPMG, 2020.
2„Největší problém, kterému firmy z hlediska ESG čelí: data“, Světové ekonomické fórum, říjen 2021.

Řešení D&B ESG Intelligence pomáhá týmům 
překonávat výzvy spojené s prováděním hodnocení 
ESG v celém procesu zadávání zakázek. Díky 
rozsáhlému pokrytí soukromých a veřejných 
subjektů po celém světě a důslednému zpracování 
a zajišťování kvality poskytují žebříčky D&B ESG 
transparentnost, kvalitu dat a infrastrukturu pro 
podávání zpráv, které týmy pro zadávání veřejných 
zakázek potřebují k vytvoření dodavatelských řetězců 
připravených na budoucnost. 

ŠIROKÉ POKRYTÍ DAT

Rozsáhlé pokrytí, včetně obchodních 
údajů spolu s veřejnými informacemi 

týkajícími se ESG o více než 35 milionů 
globálních soukromých a veřejných 

společnostech.

STANDARDIZOVANÁ HODNOCENÍ

Hodnocení ESG je založeno na 
klíčových rámcích udržitelnosti, jako je 

GRI, SDG, TCFD, UN PRI a SASB.

AKTUALIZACE V REÁLNÉM ČASE

Aktualizace se provádí týdně 
a poskytují měsíčně, aby byly zajištěn 

maximálně čerstvé informace 
o společnostech.

STRATEGICKÁ METRIKA

Poznatky o firmách, včetně 
konzistentní vysoké výkonnosti u firem 

s dobrým hodnocením ESG.

Hlavní výhody řešení D&B ESG Intelligence

PROBLEMATIKA ESG DAT V DODAVATELSKÉM ŘETĚZCI

NEDOSTATEK TRANSPARENTNOSTI, VIDITELNOSTI A ZPĚTNÉ 
SLEDOVATELNOSTI
Jen 13 % společností uvádí, že mají úplný přehled o svém dodavatelském řetězci, a to 
od samého začátku až do konce.¹ Společnosti nemají přehled o výkonnosti a cílech 
svých dodavatelů z hlediska ESG kritérií.

NÍZKÁ KVALITA A DŮVĚRYHODNOST ESG DAT
Nedostatek harmonizovaných a regulovaných standardů pro reportování ESG kritérií 
představuje řadu problémů souvisejících s přesností, včasností, úplností, konzistencí dat 
a dalšími faktory. 

CHYBĚJÍCÍ SYSTÉM PRO SBĚR A ANALÝZU ESG DAT
Jen 9 % firem aktivně používá software, který podporuje sběr, analýzu a reportování ESG 
dat.2 Obtížné je také získání praktické a pro rozhodování důležité analýzy ESG kritérií.



Brožura ESG Intelligence   |   76   

D&B ESG Intelligence 
Funkce a schopnosti

ŽEBŘÍČKY SESTAVENÉ NA ZÁKLADĚ NEJVYŠŠÍCH STANDARDŮ

Naše žebříčky ESG jsou vytvářeny z dat, která byla testována, vyčištěna a ověřena firmou 
Dun & Bradstreet a jsou strukturována na základě hlavních rámců udržitelnosti, zejména:

• CDP (Zveřejňování uhlíkových emisí)

• GRI (Globální zpravodajská iniciativa)

• UN SDGs (Cíle udržitelného rozvoje OSN)

• TCFD (pracovní skupina pro zveřejňování finančních informací souvisejících s klimatem)

• UN PRI (Principy OSN pro zodpovědné investování)

• SASB (Rada pro environmentální účetní standardy)

Tento standardizovaný rámec poskytuje jednotný pravdivý, důvěryhodný a měřitelný zdroj 
dat o ESG pro benchmarking oproti oborovým průměrům, stanovení cílů pro stimulaci 
finančního růstu, definování ESG politik při počátečních hodnoceních a srovnávání 
hodnocení ESG vašeho dodavatele oproti efektivitě.

D&B ESG Intelligence poskytuje rozsáhlé pokrytí, včetně 
obchodních údajů spolu s veřejnými informacemi týkajícími se 
ESG o více než 35 milionů globálních soukromých a veřejných 
společnostech. Vzhledem k rostoucímu množství dat ESG pro 
podniky v oblasti APAC a EMEA je toto řešení díky našemu 
pokrytí jedinečné.

Naše data se shromažďují z milionů ověřených a celosvětově 
důvěryhodných zdrojů a poskytují podrobný žebříček ESG 
pokrývající více než 31 konkrétních témat ve více než 13 
kategoriích ESG: 

• Přírodní zdroje

• Emise skleníkových plynů 
a klima

• Environmentální rizika

• Příležitosti v oblasti 
životního prostředí

• Lidský kapitál

• Produkty a služby

• Zapojení zákazníků

• Zapojení komunity

• Zapojení dodavatelů

• Certifikace

• Řízení firmy

• Chování firmy

• Stabilita firmy

Jeden zdroj 
důvěryhodných  
údajů o ESG:

ŠIROKÉ POKRYTÍ DAT

Toto široké pokrytí na granulární úrovni umožňuje 
sledovat a vykazovat konkrétní faktory ESG, které 
zvyšují růst.

GRANULÁRNÍ 
HODNOCENÍ ESG

13 TÉMAT ESG 
31 TEMATICKÝCH ŽEBŘÍČKŮ ESG

DATA ZÍSKÁVANÁ 
Z MILIONŮ ZDROJŮ
Finanční informace

Sankce a černé listiny

Data Dun & Bradstreet

Zpravodajská média

Správní úřady

Seznamy vyloučených stran

Exekuční úřady

Databáze nevládních organizací

Certifikace

ŠIROKÉ 
POKRYTÍ 
DAT

Více než 35 milionů

veřejných a soukromých 
firem na celém světě

Zobrazeno v D&B Risk Analytics



Brožura ESG Intelligence   |   98   

U společností, které se zaměřily 
na ESG, se zlepšila provozní 
výkonnost, což se promítlo do 
vyšších peněžních toků.

– Univerzita Oxford

DÁVKOVÝ PŘENOS SOUBORŮ

Získáte přehledy a žebříčky přes dávkové soubory ve formátu CSV., 
aktualizované až v měsíční frekvenci. Tyto soubory lze nahrát do 
kteréhokoli stávajícího systému za účelem analýzy.

INTEGRACE DIRECT+ API

Naše integrovaná funkce Direct+ API je kompatibilní s téměř všemi 
systémy a navíc nabízí bezproblémový přístup k důvěryhodným ESG 
datům, aniž byste hnuli prstem. Tato pohodlná integrace umožňuje 
automatizovaný přístup k využívání ESG s rutinními zprávami 
sestavovanými z čerstvých dat v pravidelných intervalech. Automatizace 
prokazatelně pomáhá šetřit drahocenný čas a úsilí při získávání 
efektivního přehledu o ESG a využívání dat ESG prostřednictvím procesů 
třetích stran od navázání spolupráce až po aktivní řízení rizik.

D&B ESG Intelligence 
Kdy a kde ji potřebujete

D&B RISK ANALYTICS

Využívejte D&B ESG Intelligence v našem řešení D&B Risk Analytics 
a získejte přístup ke špičkovým firmografickým údajům, údajům o rizicích 
dodavatelů a prověrkám omezených stran, které vám pomohou zmírnit 
rizika v celém dodavatelském řetězci.

D&B Risk Analytics poskytuje modernizované interaktivní widgety ESG, 
komplexní rozpis environmentálních, sociálních a správních důvodových 
kódů.

S nástrojem D&B Risk Analytics můžete:

• Rychle monitorovat výkonnost ESG celého vašeho portfolia

• Vyhledávat a lokalizovat třetí strany dle hodnocení ESG

• Vytvářet komplexní a cílené zprávy ESG

Nástroj D&B Risk Analytics vám pomůže co nejlépe vizualizovat 
a interpretovat hodnocení ESG vašich dodavatelů a začlenit ESG do 
všech procesů zadávání veřejných zakázek a zajišťování shody s předpisy, 
od navázání spolupráce až po průběžné sledování rizik.



O FIRMĚ DUN & BRADSTREET

Dun & Bradstreet je světový lídr v poskytování klíčových obchodních dat a analytických 
řešení, která firmám po celém světě pomáhají zlepšovat jejich rozhodovací procesy a 
zvyšovat výkonnost. Dun & Bradstreet Data Cloud podporuje řešení, která zákazníkům 
pomáhají v růstu tržeb, snižování nákladů, zmírnění rizik a transformaci jejich podnikání. 
Od roku 1841 firmy všech velikostí spoléhají na Dun & Bradstreet v řešení pro řízení rizik a 
rozšiřování obchodních příležitostí.

dnb.com/cz | dnb.com/sk

https://www.dnb.com/cs-cz/
https://www.dnb.com/sk-sk/

